
 
 

О кандидатурах для занесения в галерею 
«Курганцы – гордость города» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 

решением Курганской городской Думы от 21.09.2005 г. № 222 «О системе 

поощрений органами местного самоуправления муниципального образования 

города Кургана», рассмотрев предложения Администрации города Кургана, 

коллективов организаций города,  Курганская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:  

1. Утвердить  для занесения в галерею «Курганцы - гордость города» по 

итогам 2016 года список кандидатур  граждан, внесших значительный вклад 

в развитие экономики, производства, техники, культуры, искусства, 

здравоохранения, воспитания, образования, в обеспечение общественной 

безопасности и иной деятельности, способствующей развитию города 

Кургана, повышению его авторитета, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования города 

Кургана в сети «Интернет» не позднее 30.08.2017 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Курганской 

городской Думы. 

 

 

Глава города Кургана                                                                  С.В. Руденко 

Российская Федерация 
Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 
 

от  “28” июня 2017 г. N 146 
Курган 

РЕШЕНИЕ 



 
2

 

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                               к решению Курганской городской Думы 
                                                                   от  «28» июня 2017 г. № 146 
                                                           «О кандидатурах для занесения в галерею 
                                                                «Курганцы – гордость города» 
 
 
 

Список кандидатур 
для занесения в галерею  «Курганцы – гордость города» 

 
1. Номинация  «За достижения в промышленном производстве» 

 
- Доронин Сергей Олегович - директор общества с ограниченной 
ответственностью «Темпер». 
 

2. Номинация «За достижения в сфере жилищно-коммунального 
комплекса и строительства» 

 
- Руденко Сергей Викторович - директор общества с ограниченной 
ответственностью СМК «Артель». 
 

3. Номинация «За достижения в сфере благоустройства территории 
города» 

 
- Веселов Владимир Александрович – производитель работ муниципального 
унитарного предприятия города Кургана «Специализированное дорожное 
предприятие». 

 
4. Номинация  «За достижения в работе по осуществлению 

государственной власти и муниципального управления, 
охраны общественного порядка» 

 
- Ищенко Вадим Вадимович – заместитель начальника  Управления 
Министерства внутренних дел России по городу Кургану - начальник 
полиции. 

 
5. Номинация «За достижения в сфере услуг» 

 
- Вохменцева Наталья Ивановна – заведующий производством 
муниципального унитарного предприятия города Кургана «Комбинат 
питания». 
 



 
3

6. Номинация «За достижения в информационной сфере» 
 
- Федорова Ксения Леонидовна – обозреватель по вопросам культуры 
Курганской области, член Ассоциации искусствоведов России, Союза 
журналистов России, Международного Союза педагогов-художников. 

 
7. Номинация  «За достижения в сфере малого и среднего бизнеса» 

 
- Зубарев Константин Николаевич – руководитель агентства событий 
«ZubarevEvent». 
 

8. Номинация  «За достижения в сфере культуры и искусства» 
 

- Гальцев Юрий Николаевич – художественный руководитель Санкт-
Петербургского государственного бюджетного учреждения культуры «Театр 
Эстрады имени Аркадия Райкина». 
 
- Гончаренко Наталья Михайловна – первый заместитель директора 
муниципального бюджетного учреждения культуры «БИС г. Кургана», 
заведующий центральной городской библиотекой  им. Маяковского. 
 

9. Номинация  «За достижения в сфере образования и воспитания» 
 

- Усачева Людмила Ивановна  – заместитель директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного образовательного учреждения города 
Кургана  «Гимназия № 47». 
 

10. Номинация  «За достижения в сфере здравоохранения» 
 
- Очеретина Ирина Геннадьевна – главный врач общества с ограниченной 
ответственностью Реабилитационно-оздоровительного Центра «Ариадна». 
 

11. Номинация  «За достижения в спорте и физической культуре» 
 
- Воропаева  Галина Сергеевна - тренер – преподаватель муниципального 
бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеской 
спортивной школы № 5» города Кургана. 
 
- Чечин Алексей Вячеславович – хоккеист Курганской областной 
общественной организации ХК «Зауралье». 
 
 
 
 



 
4

12. Номинация  «За достижения в сфере работы с молодежью» 
 

- Лоськов Сергей Евгеньевич – учитель истории и обществознания, педагог - 
организатор муниципального бюджетного образовательного учреждения 
города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 23». 
 

13. Номинация «За достижения в общественной деятельности» 
 

- Белобородова Галина Владимировна – заместитель директора по 
административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного 
образовательного учреждения города Кургана «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», председатель  ТОС «Единство». 
 
- Михайлова Нина Ивановна – председатель Курганской городской 
организации профсоюзов работников народного образования и науки РФ. 
 
- Чеснокова Надежда Зиновьевна – председатель Совета территориальной 
ветеранской организации микрорайона «Рябково». 
 
14. Номинация «За достижение в благотворительной и попечительской 

деятельности» 
 

- Ерофеева Ольга Григорьевна – председатель областного отделения 
общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский 
детский фонд». 
 

 

                                 ______________________ 


